Shtojca 2
DEKLARATË MBI GARANTIMIN E ZBATUESHMËRISË SË DISPOZITAVE LIGJORE NË MARRËDHËNIET E PUNËS
Deklaratë e Operatorit Ekonomik pjesëmarrës në proçedurën e prokurimit që do të zhvillohet në datë 26/10/2021 nga Autoriteti Kontraktor “Caritas Shqiptar” me objekt “Rindërtim dhe riaftësim i banesave të dëmtuara nga tërmeti, Belsh”. 
Unë i nënshkruari ________________________ me cilësinë e _____________________ të operatorit ekonomik ______________________, deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë që:
· Operatori ekonomik ________________________ garanton mbrojtjen e të drejtës së punësimit dhe profesionit nga çdo formë diskriminimi, të parashikuar nga legjislacioni i punës në fuqi.
· Operatori ekonomik ____________________ lidh me punëmarrësit kontratat përkatëse të punës dhe garanton masat në drejtim të sigurisë dhe shëndetit në punë për të gjithë, dhe në mënyrë të veçantë, për grupet e rrezikuara, bazuar në legjislacionin e punës në fuqi.
· Operatori ekonomik ____________________ nuk ka masë ligjore në fuqi, të vendosur nga Inspektoriati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore (ISHPSHSH). Në rastet kur janë konstatuar shkelje ligjore, operatori ekonomik ka marrë masat e nevojshme për adresimin e tyre, brenda afateve të përcaktuara nga ISHPSHSH.





Data e dorëzimit të deklaratës 
___/___/_____
Përfaqësuesi i ofertuesit (Nënshkrimi)
___________________

